
Die Tutorien finden nur während der Vorlesungszeit statt! 

2Sportart Name E-Mail 
Startpunkt 
Tutorium Tutorium Übungszeit Ort 

Badminton 
 

Miltner, Fabian fabian.miltner@edu-ruhr-uni-
bochum.de 

 Di. 14.00 – 16.00 
Do. 12.00 – 14.00 

Do. 10.00 – 12.00 CaSpo 2+3 

Basketball Ehling, Henriette henriette.ehling@rub.de  Fr. 12.00 – 14.00 Do. 14.00 – 16.00 CaSpo 1 
Fußball Sindermann, Kim kim.sindermann@rub.de  Fr. 10.00 – 12 Uhr Di. 8.00 – 10.00 Uhr HMA-Außen 

Gerätturnen 
 

Wolf, Moritz 
2 x 2 SWS 

Moritz.Wolf@edu.ruhr-uni-
bochum.de 

 Mi. 14.00 -16.00 
Di. 8.00 – 10.00 

Mo. 14.00 – 16.00 
Do. 12.00 – 14.00 
Fr. 10.00 – 12.00

CASPO 1 

Gymnastik Dannehl, Fabia Fabia.dannehl@rub.de  Di 14.00 – 15.30 Uhr 
Do. 14.00 – 16.00

Di 12.00 – 14.00 Uhr
Fr. 8.00 – 12.00 Uhr

GymHMA 

Handball Büning, Leonie Milena.Buening@ruhr-uni-bochum.de ab 01.11.2025 Do. 16.00 – 18.00 Uhr  HMA 2+3 
Judo 
 

Gössling, Manuel Manuel.Goessling@edu.ruhr-uni-
bochum.de 

 Mi. 16.00 – 18.00 keine freien 
Übungszeiten 

Caspo 2+3 

Klettern Kröller Fernandez, 
Yannik 

Yannik.KroellerFernandez@ruhr-
uni-bochum.de

 Fr. 10.00 – 12.00  HMA 1 

Leichtathletik Hannig, Dennis tutorium-leichtathletik@rub.de  Mi. 16.00 – 18.00 Mo. 12.00-14.00 
Do. 12.00-14.00 

HMA/ 
HMA-Außen 

Rudern im WiSe 25/26 
kein Tutorium 

    Bootshaus 

Schwimmen 
 

Kyprizli, Sofia sofia.kyprizli@edu.ruhr-uni-
bochum.de 

 Mo. 13.00 – 14.00 
Di. 13.00 – 14.00 

 Unibad 

Tanz Korbut, Kevin Kevin.korbut@rub.de  Do 8.00 – 10.00 Uhr
 

Di 10.00 – 12.00 Uhr
Di. 8.00 – 10.00 Uhr 
Fr. 12.00 – 14.00

GymHMA 

Tennis 
 

im WiSe 25/26 
kein Tutorium 

   keine Übungszeiten HMA-Außen 
Tennisplatz 

Trampolin im WiSe 25/26 
kein Tutorium 

   Fr. 12.00 – 14.00  

Volleyball 
Beachvolleyball 

Putzmann, Wiebke Wiebke.putzmann@rub.de  Mi. 8.00 – 10.00 Uhr   

Wasserspringen im WiSe 25/26 
kein Tutorium 

   keine Übungszeiten Unibad 



Die Tutorien finden nur während der Vorlesungszeit statt! 

Bewegungskünste  Kein Tutorium  GymHMA 
Tischtennis  Kein Tutorium Fr. 16.00 – 18.00 CaSpo 
 

Schwimmbadaufsicht WiSe 25/26: Casper Siebel und Courtnay Parker 


